Dat. Perusii, XII Kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno Decimo.

1176

1389 juliol 5, Roma (Sant Pere)

Urbà VI requereix i exhorta el noble Manfred d’Alagó, comte de Mistret-
ta, perquè obligui el prior, el procurador i dotze nobles, governadors 
de l’hospital del Sant Àngel de Messina, a satisfer al seu arquebisbe 
Maffiolo (Lampugnani) la quarta canònica episcopal que li incum-
beix, per dret i costum, en les fundacions i els llegats.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 52, 
núm. 8.

 a Lletra tancada. Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 359-360, doc. 730.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 471, doc. 6479.

Urbanus (VI) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio nobili 
viro Mamfredo de Alagona comiti Mistrette salutem et apostolicam 
benedictionem. Cum .. prior .. procurator et duodecim nobiles guberna-
tores hospitalis sancti Angeli Messanensis de relictis iure institutionum 
vel legati quartam episcopalem canonicam de iure et consuetudine 
debitam venerabili fratri Maffiolo archiepiscopo Messanensi referenda-
rio et nuntio nostro dare de facto recusent, nobilitatem tuam requi-
rimus et hortamur attente, quatinus prefatos priorem procuratorem 
et nobiles ad dictam quartam solvendam integraliter cum perceptis 
a die provisionis dicti archiepiscopi compellas. In hoc enim nobis 
complacentiam facies singularem, tueque cedet anime ad salutem.

Dat. Rome apud Sanctum Petrum, III Nonas Iulii, pontificatus 
nostri anno Duodecimo.
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CLIMENT VII
(elecció 20 setembre 1378; coronació 31 octubre 1378;  

† 16 setembre 1394)

1177

1378-1394

Climent VII atorga al clergue Ramon Pere Jover un benefici vacant, amb 
cura o sense cura d’ànimes, a l’església de Lleida amb la col·lació i 
prestació pertinents.

 A Lleida, Arxiu Capitular, Pergamins de Llibres, Calaix A68, ON -480.
 a Plica retallada. Part dreta i final del pergamí retallat. Butlla perduda.

Clemens (VII) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Raymundo 
Petri Juverii clerico [….] nos fidedignorum commendaris testimonio 
nos inducunt ut tibi reddamur in exhibitione gra[….] ecclesiasticum 
cum cura vel sine cura, cuius fructus redditus et proventus si cum 
cura  sexagint[….] valorem annuum non excedant ad venerabilis 
fratris nostri .. Episcopi Ilerdensis collationem vel provi[….] vel cum 
vacaverit quod tu per te vel procuratorem tuum ad hoc legitime con-
stitutum infra vi[….] tandum conferendum tibi post acceptationem 
huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis [….] interim etiam 
ante acceptationem eandem nisi postquam ei constiterit quod tu vel 
procurator […..] exnunc irritum et inane si secus super hoc a quo-
quam quavis auctoritate scienter vel ignoranter [….] modi vel aliis 
beneficiis ecclesiasticis in illis partibus spetiales vel generales nostras 
vel p[….] si per eas ad inhibitionem reservationem et decretum vel 
alias quomodolibet sit processum […..] predicti beneficii volumus an-
teferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem beneficiorum [….] 
predicta sede indultum existat quod ad receptionem vel provisionem 
alicuius minim[….] provisionem vel quamcumque aliam dispositionem 
coniunctim vel separatim spectantibus [….] ad verbum de indulto 
huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia […..] 
totaliter non insertam effectia huiusmodi nostre gratie […..] diri [….] 
Nulli ergo [….].

1178

1378 setembre 21, Fondi

Climent VII anuncia al patriarca d’Antioquia, administrador de l’església 
de Tarragona (Pere de Clasquerí), la seva elecció com a papa.
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 A Reus, Arxiu Històric Comarcal, Fons Municipal, Pergamí 38.2.2.06, s/n.
 a Lletra tancada. Butlla d’una cara amb fil de cànem.

Clemens electus VII episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
patriarche Anthioceno administratori ecclesie Terraconensis salutem 
[et apostolicam benedictionem]. [....]ciacionem factas Anag[nie] die IX 
Augusti ultimo preteriti per collegium venerabilium fratrum nostro-
rum sacrosancte Romane ecclesie cardinalium de [...... Bartholomeum  
ol]im archiepiscopum Barensem in sede a[postolica] ad tumultum et 
rumorem populi per Romanorum impressionem et violenciam intru-
sum te latere non credimus. Nos certo cerci[....] prosperis successibus 
gratularis v[....]bi facimus quod die XX presentis mensis Septembris 
predicti fratres nostri congregati in unum, ut viduate ecclesie de 
pastore ydoneo [..... nos tunc Ba]silice duodecim Apostolorum presbi-
terum cardinalem [... ad] summi apostolatus apicem assumpserunt. 
Et quamvis ad tante rei pondus nostram insufficienciam agnoscamus, 
tamen clemen[... ...]essionis confisi presidio ad tam grande [... nost]ros 
supposuimus humeros imbecilles, sperantes indubie in eo cuius causa 
agitur quod Petri naviculam nostris peccatis exigenti[bus ....] dicte 
modernis temporibus fluctuantem per[.....]norum suorum minimum 
ad portum salutis non nostris meritis, sed sua diriget pietate, ita 
quod tuo et aliorum ecclesie prefate fidelium minis[terio .....]cent 
erigentur collapsa et in vias p[... pro]spera convertentur. Tu autem, 
venerabilis frater, pro te et tuis ad nos in occurrentibus recursum 
habeas confidenter, quia tibi inter[... ...]quantum cum deo poterimus, 
complacere, nec mirer[is ... b]ulla non exprimens nomen nostrum est 
appensa presentibus, que ante coronacionis nostre solempnia trans- 
mittuntur, cum predecessores nostri in Roman[... ... con]sueverint 
in bullandis litteris ante sue coronacionis et consecracionis munus 
modum huiusmodi observare.

Dat. Fundis, XI Kalendas Octobris, suscepti a nobis apostolatus 
officii Anno Primo.

1179

1378 novembre 15, Fondi

Climent VII delega a l’abat de Sant Cugat del Vallès, diòcesi de Barcelona, 
perquè en el moment oportú faci col·lació de capellanies, beneficis o 
prebendes al bisbat de Barcelona amb rendes anuals de setanta lliures 
turoneses a favor de Berenguer de Feu, canonge de Barcelona, que és 
presentat pels cardenals Guillem de Sant Esteve in Monte Celio i Pere 
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de Sant Eustaqui, a condició que el beneficiari deixi lliure la parrò-
quia de Sant Joan Despí que posseeix.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 382.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 99, doc. 2.

Clemens VII episcopus servus servorum dei. Dilecto filio .. abbati 
monasterii sancti Cucufatis Vallensis Barchinonensis diocesis salutem et 
apostolicam benedictionem. Dignum arbitramur et congruum ut illis se 
reddat sedes apostolica gratiosam, quibus ad id propria virtutum merita 
laudabiliter suffragantur. Volentes igitur dilectum filium Berengarium 
de Feudo canonicum Barchinonensem qui ut asseritur in presbitera-
tus ordine constitutus existit, apud nos de vite ac morum honestate 
aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum 
harum intuitu necnon consideratione dilectorum filiorum Guillermi 
tituli sancti Stephani in Celiomonte presbiteri ac Petri sancti Eustachii 
diaconi cardinalium pro dicto Berengario dilecto eorum in civitate et 
diocesi Barchinonensi procuratore nobis super hoc humiliter suppli-
cantium favore prosequi gratioso ac ipsum in ecclesia Barchinonensi 
amplius honorare, discretioni tue per apostolica scripta mandamus, 
quatinus si post diligentem examinationem dictum Berengarium ad 
hoc ydoneum esse reppereris, super quo tuam conscientiam oneramus, 
preposituram dignitatem personatum administrationem perpetuam vel 
officium sine cura ipsius ecclesie dummodo dignitas ipsa in eadem 
ecclesia maior post pontificalem non existat necnon prestimonia seu 
capellanias quotcunque fuerint numero consueta canonicis ecclesie 
predicte assignari, quorum quidem prestimoniorum aut capellaniarum 
fructus redditus et proventus septuaginta librarum Turonensium par-
vorum secundum taxationem decime valorem annuum non excedant, 
siqua in dictis ecclesia civitate et diocesi vacant ad presens vel cum 
simul aut successive vacaverint, que idem Berengarius per se vel 
procuratorem suum ad hoc legitime constitutum infra unius mensis 
spacium postquam sibi vel eidem procuratori vacatio illorum innotuerit, 
duxerit acceptanda conferenda eidem Berengario post acceptationem 
huiusmodi cum omnibus iuribus et prestimoniis suis donationi tue 
auctoritate nostra reserves, districtius inhibendo venerabili fratri nostro 
.. episcopo et dilectis filiis capitulo Barchinonensibus ac illi vel illis 
ad quem vel ad quos in dicta ecclesia prepositurarum dignitatum per-
sonatuum administrationum vel officiorum necnon civitate vel diocesi 
predictis prestimoniorum seu capellaniorum collatio provisio presenta-
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tio seu quevis alia dispositio pertinet communiter vel divisim, ne de 
huiusmodi prepositura